

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 21/2017 Licitação: 19/2017 - PR Data da Homologação: 08/05/2017

Fornecedor: 1791 - BELO BOMBAS EIRELI - EPP

12	01-08-00661	BOMBA SUBMERSÍVEL PARA INSTALAÇÃO EM POÇO ÚMIDO. ESPECIFICAÇÃO: - MODELO: DRAINER HIDRÁULICA E 3000.1 MOTOR 3CV EM 220V TRIFÁSICO; - CARÇAÇA EM FERRO FUNDIDO, MOTOR COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, REGIME DE SERVIÇO S1, CATEGORIA DE ISOLAÇÃO F, ROTAÇÃO POR MINUTO 3450RPM, ALIMENTAÇÃO TRIFÁSICO EM 220V 60 HZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO 1,5MM COM 10 METROS DE COMPRIMENTO, FATOR DE SERVIÇO 1, VARIAÇÃO DE TENSÃO ADM +-5%, CORRENTE NOMINAL 12ª, TENSÃO EM 220V, IP/IN 4, EIXO EM AÇO INOX, ROTOR (AISI 304) COM PASSAGEM DE SÓLIDO ATÉ DE 50MM, SELO MECÂNICO COMPOSTO DE CERÂM.GRAF.+SIC.SIC. DN1-SUCÇÃO 51 MM, DN2-DIÂMETRO DA SAÍDA 2 1/2; - DIMENSÕES DO CONJUNTO A=500MM X L=374MM, ALTURA DA BASE DE APOIO DA BOMBA AO TOPO DA ENTRADA DA SUCÇÃO 188MM; - PESO DO CONJUNTO: 36 KG; - VAZÃO:66M3/H; - ELEVACÃO DE ATÉ 26 METROS; - POTÊNCIA: ATÉ 03 CV; - TEMPERATURA: 40°C.	KSB	UN	5,000	0,0000	3.000,0000	15.000,00	Venceu
----	-------------	---	-----	----	-------	--------	------------	-----------	--------

Total do Fornecedor -----> 5,000 15.000,00

Nr. do Processo: 21/2017 Licitação: 19/2017 - PR Data da Homologação: 08/05/2017

Fornecedor: 2209 - G & E AUTOMAÇÃO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME

4	01-08-00653	AUTO TRANSFORMADORES PARA PARTIDA DE MOTORES TRIFÁSICO TIPO 23 CV EM 220V TAPE 65 80% COM SENSOR TÉRMICO 230V 6A-75 E COM MATERIAL DAS BOBINAS EM COBRE.	CAV	UN	5,000	0,0000	425,0000	2.125,00	Venceu
8	01-08-00657	CHAVE BÓIA DE CONTROLE DE CAIXA DE ÁGUA 15A COM CONTRA PESO	FERPI	UN	10,000	0,0000	25,3000	253,00	Venceu
9	01-08-00658	VENTOINHA 120X120X38 MM 110/220V	LUKMA	UN	10,000	0,0000	39,0000	390,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 21/2017      Licitação: 19/2017 - PR      Data da Homologação: 08/05/2017</b>									
<b>Fornecedor: 2209      - G &amp; E AUTOMAÇÃO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME</b>									
11	01-08-00660	INVERSOR DE FREQUÊNCIA PARA LIGAR MOTOR DE 04 CV, TRIFÁSICO EM REDE BIFÁSICA EM 220V. ESPECIFICAÇÃO: - MODELO: 0011 2S / T BA 2K2; COM MANUAL ATUALIZADO EM PORTUGUÊS; COM MÓDULO DE FRENAGEM INTEGRADO; IP20; - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10° -50° C; - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 50/60 HZ (+5%); - TENSÃO DE ENTRADA (CA): 50/60 HZ (+5%); - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (CA): 3 o 200~230 VCA (+10% -15%); SAÍDA CORRENTE NOMINAL: 24 A; - CORRENTE MÁXIMA (MAX 60 SEG.): 36 A; - CORRENTE DE PICO MÁXIMA: 48A EM 0,5 SEGUNDOS; - MOTOR APLICÁVEL; POTÊNCIA 5,5 KW / 7,5 HP @ 200-230V. DIMENSÕES E PESO L=180MM X A=220MM X P=170MM, PESO DO INVERSOR: 3,66 KG.	SANTERNO	UN	5,000	0,0000	2.065,0000	10.325,00	Venceu
13	01-08-00662	INTERFACE DE OPERAÇÃO LOCAL PARA SOLF-STARTER SSW-07	WEG	UN	5,000	0,0000	279,0000	1.395,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>35,000</b>			<b>14.488,00</b>	
<b>Nr. do Processo: 21/2017      Licitação: 19/2017 - PR      Data da Homologação: 08/05/2017</b>									
<b>Fornecedor: 2369      - ELETROPORTO COMÉRCIO ELÉTRICOS LTDA - EPP</b>									
1	01-08-00650	CABO EXTRA FLEXÍVEL PP CENTENAX 1X25 MM COM DUPLA ISOLAÇÃO COR PRETO.	CONDUMIG	MT	250,000	0,0000	7,7000	1.925,00	Venceu
2	01-08-00651	CABO EXTRA FLEXÍVEL PP 1X16 MM CETENAX COR VERDE	CONDUMIG	MT	100,000	0,0000	4,9000	490,00	Venceu
3	01-08-00652	CABO EXTRA FLEXÍVEL 3X2,5 MM	CONDUMIG	MT	150,000	0,0000	2,7900	418,50	Venceu
5	01-08-00654	FIO FE-100 (18AWG) PARA USO EXTERNO, CONJUNTO CONSTITUÍDO POR DOIS CONDUTORES EM PARALELO DE LIGA DE COBRE TÊMPORA MOLE E ISOLAÇÃO EM PVC OU POLIETILENO 70C ANTICHAMA, MARCA DEVIDAMENTE RE CONHECIDA POR EMPRESA RESPONSÁVEL PELO CONTROLE DE QUALIDADE.	MEGATRON	MT	3.000,000	0,0000	0,4000	1.200,00	Venceu
6	01-08-00655	ARMAÇÃO PARA ROLDANA TIPO PADRÃO CEMIG.	FERMOGI	UN	200,000	0,0000	6,0800	1.216,00	Venceu
7	01-08-00656	ROLDANA DE LOUÇA	GUERME	UN	200,000	0,0000	3,6000	720,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 21/2017			Licitação: 19/2017 - PR			Data da Homologação: 08/05/2017			
Fornecedor: 2369 - ELETROPORTO COMÉRCIO ELÉTRICOS LTDA - EPP									
10	01-08-00659	PROTEÇÃO PLÁSTICA COM FILTRO PARA VENTONHA 120X120X38 MM	LUKMA	UN	10,000	0,0000	30,2400	302,40	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>3.910,000</b>			<b>6.271,90</b>	

Formiga, 24 de Agosto de 2017.